22.12.2022, 08:30 Постановление Правительства ЯНАО от 20.12.2022 N 1256-П "О внесении изменений в некоторые ... \ КонсультантП…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=24458-72… 1/2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2022 г. N 1256-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

В целях приведения нормативных правовых актов Ямало-Ненецкого автономного округа в

соответствие с законодательством Российской Федерации Правительство Ямало-Ненецкого
автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые нормативные
правовые акты Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Пункты 1 - 3, подпункт 4.1, позиция 4.2.1 подпункта 4.2 пункта 4 изменений,
утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 01 января 2023 года.

Губернатор

Ямало-Ненецкого автономного округа
Д.А.АРТЮХОВ

Утверждены
постановлением Правительства

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 20 декабря 2022 N 1256-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П. 1 вступает в силу с 01.01.2023.

1. В постановлении Администрации Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 октября
2008 года N 536-А "Об утверждении Порядка использования водных объектов в местах
традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных
малочисленных народов Севера в целях обеспечения защиты исконной среды обитания и
традиционного образа жизни этих народов на территории Ямало-Ненецкого автономного
округа":

1.1. наименование после слова "защиты" дополнить словом "прав,";

1.2. пункт 1 после слова "защиты" дополнить словом "прав,";

1.3. в Порядке использования водных объектов в местах традиционного проживания и
традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера в целях
обеспечения защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни этих народов на
территории Ямало-Ненецкого автономного округа:

1.3.1. наименование после слова "защиты" дополнить словом "прав,";

1.3.2. пункт 1 после слова "защиты" дополнить словом "прав,".

П. 2 вступает в силу с 01.01.2023.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167801&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167801&dst=100003&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167801&dst=100005&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167801&dst=100010&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167801&dst=100010&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167801&dst=100028&field=134&date=22.12.2022

22.12.2022, 08:30 Постановление Правительства ЯНАО от 20.12.2022 N 1256-П "О внесении изменений в некоторые ... \ КонсультантП…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C1A7E0E3FF17129B56433DEBB393B85&SORTTYPE=2&BASENODE=24458-72… 2/2

2. Абзац первый пункта 3.3 Положения о государственном природном заказнике
регионального значения "Куноватский", утвержденного постановлением Правительства Ямало-
Ненецкого автономного округа от 29 мая 2017 года N 489-П, после слова "защиты" дополнить
словом "прав,".

П. 3 вступает в силу с 01.01.2023.

3. Абзац первый пункта 3.3 Положения о государственном природном заказнике
регионального значения "Нижне-Обский", утвержденного постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 мая 2017 года N 490-П, после слова "защиты"
дополнить словом "прав,".

4. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 июня 2021
года N 523-П "О порядке взаимодействия исполнительных органов Ямало-Ненецкого
автономного округа, органов местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-
Ненецком автономном округе при разработке, заключении и реализации соглашений о
сотрудничестве между Правительством Ямало-Ненецкого автономного округа и предприятиями
топливно-энергетического комплекса":

Пп. 4.1 п. 4 вступает в силу с 01.01.2023.

4.1. в пункте 3 слова "муниципального района," исключить;

4.2. в Порядке взаимодействия исполнительных органов Ямало-Ненецкого автономного
округа, органов местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком
автономном округе при разработке, заключении и реализации соглашений о сотрудничестве
между Правительством Ямало-Ненецкого автономного округа и предприятиями топливно-
энергетического комплекса:

Позиция 4.2.1 пп. 4.2 п. 4 вступает в силу с 01.01.2023.

4.2.1. абзац третий подпункта 3.2.2 пункта 3.2 после слова "защиты" дополнить словом
"прав,";

4.2.2. в абзаце втором подпункта 5.2.2 пункта 5.2 слова "в органах власти, утвержденной
постановлением Правительства автономного округа от 31 мая 2017 года N 513-П" заменить
словами ", утвержденной постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от
22 сентября 2022 года N 125-ПГ".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=170057&dst=100091&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=170022&dst=100079&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167813&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167813&dst=100009&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167813&dst=100323&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167813&dst=100330&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=167813&dst=100129&field=134&date=22.12.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW906&n=169256&date=22.12.2022